
 新年度がスタートし、出会いと別れの季節を迎えました。今年は退職や異動も重なり、さ

らに新入職を迎えたことで、新体制になりたてホヤホヤの緑愛園となりました。 

 退職、異動職員と新入職員からご挨拶をさせていただきます。本年度もよろしくお願い致

します。 

ごあいさつ  

退職・異動職員  

発行日 令和4年4月15日 

発行者 指定介護老人福祉施設 

  緑愛園 

施設長 芦﨑 祐公 

住所 札幌市清田区北野1条 

  1丁目6-28 

生活相談員 

杉江 里歩 

 私事ですが、3月31日をもって退職することになりました。新卒で緑

愛園に入職し、デイサービスで2年、特養では3年勤めさせていただきま

した。知識も経験も浅く、戸惑うことも多かったですが、利用者様やご

家族の皆様、共に働く職員に支えていただき、少し成長することが出来

たと感じております。4月からは夫の転勤に伴い新しい土地での生活が始

まります。これまでの経験を活かし、笑顔を忘れずに頑張っていきま

す！これまで本当にありがとうございました。 

施設ＣＭ 

服部 寛 

 H28年より緑愛園施設ケアマネジャーとして6年間勤務させていただ

きました。居宅のケアマネジャーより施設のケアマネジャーへの移動と

なり当初は初めての施設勤務という事もあり、戸惑いもありましたが利

用者様・ご家族様・職員にも助けていただきながら仕事ができたと感じ

ております。4月より同法人のサポーティもみじ台へ異動することにな

り、今まで緑愛園で培ってきて知識・経験を活かしていきたいと思いま

す。6年間本当にありがとうございました。 

介護主任 

堀田 純平 

 この度、4月1日よりサポーティ・もみじ台へ異動する事になりまし

た。緑愛園在籍7年間に居住者様と共に多くの事を経験し、沢山の喜びを

作り、いっぱい笑顔を与えて頂きました。 

 来年度から新しい施設で再スタートとなりますが、緑愛園で学んだ事

を活かしつつも、色々な事を吸引して、ステップアップ出来たらと思っ

ています。本当にありがとうございました。 



新卒職員  

生活相談員 

北川 彩菜
きたがわ あやな

 

 初めまして、4月から生活相談員として入職しました北川彩菜
きたがわあやな

と申し

ます。３月に北星学園大学福祉臨床学科を卒業しました。出身は恵庭市

で、毎日安全運転で通勤しています。趣味は、映画を見ることとカレー

を食べに行くことです。ご入居者様やご家族の気持ちに寄り添える相談

員を目指して一生懸命頑張りますので、よろしくお願いいたします。 

 今年度より風の間職員として入職しました西村愛加
にしむらまなか

と申します。札幌

市南区にこれまで住んでいましたが、入職を機に清田区に来ました。出

身校は藤女子大学です。まだまだ覚える事ばかりでご迷惑をお掛けする

かと思いますが、毎日精一杯頑張りますのでどうぞよろしくお願い致し

ます。 

 森の間の介護職員として入職しました、清水智行
しみずともゆき

と申します。出身は

道南にある八雲町で、北海道医療大学臨床福祉学科を卒業しました。中

学生から卓球をしており、今は卓球ができる場所を探しています。入居

者の皆さんと共通の趣味を持ちたいと考えています。皆さんが楽しいと

思える生活を提供していきたいと思いますのでよろしくお願いします。 

異動職員  

   4月から施設の介護支援専門員として働く事になりました、清水匡宏
しみずまさひろ

と申します。3月まではデイサービスの職員として働いておりました。  

 笑顔を忘れず、皆様が少しでも楽しみを持ちながら日々過ごして頂け

るようにお手伝いさせて頂きたいと思いますので、宜しくお願い致しま

 ４月より、サポーティもみじ台から緑愛園に異動してきました、介護

主任の井上実可子
い の う え み か こ

と申します。ご家族の皆様におかれましては、コロナ

禍という状況もあり、直接ご挨拶が出来ずに申し訳ありません。少しで

も入居者様、そしてご家族の皆様が安心した生活が送れるよう、支援に

努めて参ります。よろしくお願い致します。 

介護職員 

西村 愛加
にしむら まなか

 

介護職員 

清水 智行
しみず  ともゆき

 

施設CM 

清水匡宏
しみずまさひろ

 

介護主任 

井上実可子
いのうえみかこ

 



新入職員  

介護職員 

岡崎 由佳
おかざき ゆか

 

介護職員 

小林 歩
こばやし あゆみ

 

介護職員 

田中 達也
たなか たつや

 

 3階風の間に配属にな

りました介護職 員の

岡崎由佳
お か ざ き ゆ か

と申します。よ

ろしくお願い致します。 

 3階虹の間に配属になり

ました介護職員の小林歩
こばやしあゆみ

と申します。よろしくお

 3階風の間に配属になり

ました介護職員の田中達也
た な か た つ や

と申します。よろしくお願

杉江相談員・服部ケアマネ  

送別会の様子  

特集  

 今年の3月末で、杉江相談員と服部ケアマネが緑愛園とお別れでした。出勤最終日は職員との涙

の送別会となっておりましたので、その時のお写真をご紹介いたします。 

まさかの大学からの

後輩が一番に涙↓ 
←最後まで服部スマ

イルで癒されました 

↑杉江・服部ロス中の 

山口です。 

 



 現在、面会場所を①デイサービス玄関、②面会室の2か所からお選びいただけます。①は緊急事態宣

言が発令されると中止、②は蔓延防止等重点措置が発令されると中止とさせていただいております

が、発令期間外は面会を実施しております。ご希望の方は生活相談員までご連絡をお願い致します。

また、それぞれ面会のルールを設けており、場所によってルールが違いますので、以前同封させてい

ただいた『緑愛園の面会指針』をご確認いただきますようお願い致します。    

面会のご案内  

- あとがき - 

 新年度がスタートしました。相変わらずコロナウイルスの感染状況は高止まりとなってお

り自粛生活が続いております。しかし、緑愛園は4月から職員が変わったり、グループ職員の

編成が変わったりと大きな変化がありました。そんな中でも個人的な大きな変化としては、

先輩の杉江相談員とお別れし、新たに北川相談員をお迎えした事です。ついこの前まで、新

卒の新人だったはずですが、いつの間にか緑愛園に入職して4年目となりました。まだまだ至

らない点が多く、ご家族の皆様にはたくさんご迷惑をお掛けしてしまうかと思いますが、こ

れからは山口と北川相談員、清水ケアマネと新体制の相談支援課で邁進してまいりますの

で、どうぞよろしくお願い致します。                生活相談員 山口 

デイサービス玄関 

緊急事態宣言発令中は中止 

Goog leフォトのご案内  
 今年度も面会制限という厳しい対応を取らせて頂いていることに、ご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。体操やレクリエーション、季節の行事等、ご利用の様子をお写真や動画で共有さ

せて頂いております。よろしければご登録のほどよろしくお願い致します。 

体操  日常  

面会室 

蔓延防止等重点措置発令時は中止 

こちらのURLから 

メール送信をお願い

致します。 


